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B.free Basic  
ANMELDBAR AB 1601.102.201921 BIS AUF WIDERRUF.  
  
Taktung: 60/60  
 
 
Die „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ gelten als zusätzlich vereinbart und bilden gemeinsam mit 
dieser Preistabelle die „B.free Basic Entgeltbestimmungen“. Die Anmeldung zu oder ein Wechsel in diesen Tarif 
ist nur im Anmeldezeitraum möglich. 
 
Sie können sich für diesen Tarif anmelden wenn:  

 Sie Ihre SIM Karte erstmals im Anmeldezeitraum aktivieren.  
 
Sie können in diesen Tarif hineinwechseln wenn:  

 Sie mindestens € 20 in Einem auf Ihre Wertkarte aufladen und sich in B.free 40 befinden.  
 
Bitte beachten Sie:  

 Sie müssen innerhalb von drei B.free Monaten (1 B.free Monat = 28 Tage) Ihr Guthaben mit 
mindestens € 20.- in Einem aufladen damit Sie diesen Tarif weiter nutzen können. Wenn Sie das nicht 
tun, dann stellen wir Sie automatisch auf den Tarif B.free 40 um.  

 
Hinweis für die Nutzung Ihres Tarifes innerhalb der europäischen Union:  
Bitte beachten Sie, dass dieser Tarif für Roaming gesperrt ist.  
 
 
Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.  
 
1. Mindestguthaben pro 4 Wochen* 0,00 
 
*Servicepauschale bei Inaktivität:  0,90 

Wenn Sie durchgängig mehr als drei Abrechnungsperioden Ihre B.free-Rufnummer nicht für 

Aufladung, aktive Telefonie, SMSen (inkl.MMS) oder Datenverkehr nutzen, verrechnen wir eine 
neue Service-Pauschale von 0,90 € pro inaktive Abrechnungsperiode bis zu einer erneuten aktiven 
Nutzung.  
 
 
 
2. Verbindungsentgelte pro Minute  
 
2.1. Verbindungsentgelte pro Minute für Sprachtelefonie  
A1 ruft A1 ................................................................................................................. 0-24 Uh 0,20 
A1 ruft Universal Access Number ................................................................................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft Direct Link (0664 67) ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft Mobilbox ........................................................................................................ 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft Festnetz......................................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse ............................................................................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft private Netze (05) ........................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif .................................. 0-24 Uhr 0,20 
Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144) .......................................................................  unentgeltlich 
Störungsannahme A1 Telekom Austria (111 1 od. 111 66) .............................................  unentgeltlich 
Freephone Service (080) ............................................................................................  unentgeltlich 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 1 (0810), Maximalwert ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,10 
Stufe 2 (0820), Maximalwert ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) ....................................................................... 0-24 Uhr variabel 
Auskunftsdienste (118) .............................................................................................. 0-24 Uhr  variabel 
 
A1 ruft Auslandszone 13 ............................................................................................. 0-24 Uhr 0,228 
A1 ruft Auslandszone 2 .............................................................................................. 0-24 Uhr 0,82 

A1 ruft Auslandszone 3 .............................................................................................. 0-24 Uhr 0,82 
A1 ruft Auslandszone 4 .............................................................................................. 0-24 Uhr 1,25 
A1 ruft Auslandszone 5 .............................................................................................. 0-24 Uhr 1,82 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen. 
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A1 ruft Rufnummern für Dial up Zugänge (0718) und standortunabhängige Festnetz- 
nummern (0720) ....................................................................................................... 0-24 Uhr  0,20 
A1 ruft konvergente Dienste (0780) ............................................................................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816,008817), 
Globalstar (008818,008819), OnAir (0088298), MCP (0088232), Aeromobile (0088299),  
JasperWireless (0088235) .......................................................................................... 0-24 Uhr 6,18 
A1 ruft Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 0087077 oder 0087x6) ............................. 0-24 Uhr 4,73 
A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087x76) oder Thuraya (0088216) .......................................... 0-24 Uhr 3,28 
 
2.2. SMS/MMS  
A1 schickt Mobiltext (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS ....................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 schickt Mobiltext (SMS) in EU/EWR Länder pro SMS3................................................................................ 0-24 Uhr 0,072 

A1 schickt Mobiltext (SMS) ins restliche Ausland pro SMS ............................................... 0-24 Uhr 0,40 
SMS Bestätigung pro erhaltener Bestätigung ................................................................. 0-24 Uhr 0,20 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 3 (0828), Maximalwert ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 schickt Multi Media Message (MMS), an A1 und an e-mail Adressen / MMS2 .................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 schickt Multi Media Message (MMS), an andere Mobilfunkanschlüsse /MMS2 ................. 0-24 Uhr 0,20 

 

Bitte beachten Sie: Den Service A1 sendet/empfängt MMS (MMS gemäß Punkt 6.1.8 LB Mobil) ist ab 

31.12.2025 nicht mehr verfügbar. 

 
2.3. Entgelte für FAX, Daten und GPRS/UMTS/EDGE (wie Sprachtelefonie)  

Bitte beachten Sie: Den Service A1 sendet Daten/Fax (leitungsvermittelte Daten gemäß Punkt 5.1.1 LB Mobil) 

gewährleisten wir nur bis zum 31.12.2015. Die maximale Geschwindigkeit beträgt 7 Mbit/s im Download und 2 

Mbit/s im Upload und ist die Maximalgeschwindigkeit für die dieser Tarif im Funknetz technisch freigeschaltet 

ist. Die tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit kann erheblich variieren und ist von verschiedenen Faktoren 

wie z.B. Endgerät, Netzabdeckung, Zellenauslastung abhängig. Die geschätzte maximale Geschwindigkeit i.S.d. 

TSM-VO entnehmen Sie Ihren Vertragsunterlagen. Im Fall von Netzauslastungen kommt ein gesondertes 

Netzwerkmanagement zur Anwendung. Bei Vollauslastung der in der Funknetzzelle zur Verfügung stehenden 

Netzzellenkapazitäten, werden dem Nutzer anteilig Kapazitäten zugeteilt. Dieser Tarif hat dabei eine 

Kapazitätszuteilung der Kategorie 6. Details zur Funktionsweise des Netzwerkmanagementsystems und der 

dem Tarif zugeteilten Kategorie entnehmen Sie den Bedingungen „A1 Bandbreiten Service im A1 

Mobilfunknetz“, welche auf unserer Homepage abrufbar sind. 

 
 
Preis pro MB Datenvolumen (Abrechnung in 128kB) ....................................................... 0-24 Uhr 0,20 
A1 sendet Daten/Fax zu Mobilbox ................................................................................ 0-24 Uhr 0,20 
A1 sendet Daten/Fax zu Direct Link (0664 67) .............................................................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 sendet Daten/Fax zu Universal Access Number ......................................................... 0-24 Uhr  0,20 
A1 sendet Daten/Fax zu anderen Mobilfunkanschlüssen .................................................. 0-24 Uhr  0,20 
A1 sendet Daten/Fax zum Festnetz .............................................................................. 0-24 Uhr 0,20 
A1 sendet Daten/Fax zu A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM Tarif .......... 0-24 Uhr 0,20 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 1 ...................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 2 ...................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 3 ...................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 4 ...................................................................... 0-24 Uhr 1,25 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 5 ...................................................................... 0-24 Uhr 1,82 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen.  
 
3. Einmalentgelte 
Mahnung (USt.-frei) ................................................................................................... 10,00 
Eingeschriebene Mahnung (USt.-frei) ........................................................................... 15,00 
Sperrentgelt ............................................................................................................. 30,00 
Wiedereinschalteentgelt ............................................................................................. 30,00 
SIM-Kartentausch ...................................................................................................... 30,00 
Übertragungsentgelt .................................................................................................. 30,00 
Änderungsentgelt ...................................................................................................... 30,00 
Änderungsentgelt (Selbstadministration) ...................................................................... 3,00 
Duplikat Einzelentgeltnachweis .................................................................................... 4,00 
Rechnungsduplikat..................................................................................................... 3,00 
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Zwischenabrechnung ................................................................................................. 2,18 
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt)................................ 2,50 
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch ................................................. 3,00 
NÜV-Info .................................................................................................................. 01,00 
Portierentgelt 2 .......................................................................................................... 09,00 
 
 
1) Vorbehaltlich der Unterstützung durch den Bereitsteller.  
Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner 
Teil“.  
 
2) Dieses Entgelt wird auch bei einer Rufnummernmitnahme innerhalb der A1-Markenwelt verrechnet. 

 
3) Gemäß der TSM-VO (EU 2015/2120) gelten ab dem 15.5.2019 bis maximal 14.5.2024 für Gespräche aus 
Österreich in die Länder der Europäischen Union/EWR ein maximaler Gesprächspreis pro Minute von 0,228 
Euro, es sei denn, dass günstigere Konditionen in ihrem jeweiligen Tarif/Paket vereinbart sind. SMS aus 
Österreich in die Länder der EU/EWR, werden gemäß ihrem Standardtarif verrechnet jedoch maximal zu 0,072 
Euro pro SMS.   
Bei Wegfall der Verordnung oder Zeitablauf, kommen automatisch für Gespräche die Konditionen für Anrufe 
oder SMS ins restliche Ausland zur Anwendung.   
Gleiches gilt für diejenigen Länder, die aus dem Anwendungsbereich der Verordnung fallen.   
Bei Paketen oder Tarifen, welche inkludierte Auslandsgesprächsminuten oder SMS enthalten kommen die 
vorgenannten Konditionen nicht zur Anwendung. Hier gelten ausschließlich die Konditionen des jeweiligen 
Paketes oder Tarifes. 
 
 
Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 & B.free LB) und Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (AGB Mobil) von A1 Telekom Austria können Sie auf www.a1.net/agb abrufen sowie bei 
A1 Telekom Austria kostenlos beziehen. 


